INTERNADO

CEDIUC

EXTRA

PRODUCTO CANTIDAD |PRECIO TOTAL
MASCARILLAS N 85 344( s 500($ 1,720.00
GAFAS 1745 3.00(% 522.00
MASCARILLAS FACIALES 174]§ 2.501%  435.00
GUANTES 344 S 0305 103.20
ALCCHOL 250 ml 174| 500|5 870.00
JABON LIQUIDO 250 mi 17415 5001$  870.00
GEL ANTIBACTERIAL 250 m| 174| 5 5008 870.00

PRODUCTO CANTIDAD |PRECIO TOTAL
MASCARILLAS N 95 7ls 500(8 35.00
GAFAS 7|5 3.00(5 21.00
MASCARILLAS FACIALES 715 250|585 17.50
GUANTES 7|8 030}5% 2.10
ALCOHOL 7|8 500(8 35.00
JABON LIQUIDO 708 7.00|5s 49.00
GEL ANTIBACTERIAL 718 50018 35.00

PRODUCTO CANTIDAD |PRECIO TOTAL
EQUIPO DE PROTECCION 2| s 220018 44.00

SUBTOTAL $ 5,628.80
IVA $  675.46
6304.26




MASCARUILLAS KN 95 IMPORTADAS 5 CAPAS =
PRECIO CANTIDAD  SUBTOTAL IVA TOTAL
$ 6.00 351 $ 2,106.00 $ 25272 $ 2,358.72
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12/6/2020 Correo de Universidad de Cuenca - COTIZACION UNIVERSIDAD DE CUENCA

it UNIVERSIDAD D CUENCA JENNY ISABEL VIVAR VIDAL <jenny.vivar@ucuenca.edu.ec>

COTIZACION UNIVERSIDAD DE CUENCA

8 mensajes

JENNY ISABEL. VIVAR VIDAL <jenny.vivar@ucuenca.edu.ec> 29 de abril de 2020, 17:45

Para: mdmoradrouet@gmail.com
Estimada Maria Dolores,

Por favor su ayuda con una cotizacion actualizada para los siguientes insumos médicos que se adjunta en detalle
excel.

Los insumaos: jabon liquido, alcochol y gel son para consumo por persona,

Muchas gracias,

Jenny Vivar

COMPRAS PUBLICAS
UNIVERSIDAD DE CUENCA

@j COTIZACION UNIVERSIDAD DE CUENCA xIsx
12K

Maria Dolores Mora <mdmoradrouet@amail.com> 29 de abril de 2020, 21:32

Para: JENNY ISABEL VIVAR VIDAL <jenny.vivar@ucuenca.edu.ec>
Buenas noches mi estimada tenga la amabilidad de especificarme en qué medida los productos quimicos.

Gel
Alcohol y
Jaboén Liquido

Precio:

Gafas $5,00 cada una

Mascarillas N95 $5,00 cada una
Traje de proteccién $ 25,00 unidad
Protector facial $ 15 cada uno

Alaorden
Atentamente
Marfa Dolores Mora

INSUMED

[El texto citade estd oculto]
i [El fexto citado esté oculto]
. Advertencia legal;

Este mensaje y, en su caso, los archivos anexos son confidenciales, especialmente en lo que respecta a los datos
personales, y se dirigen exclusivamente al destinatario referenciado, Si usted no lo es y lo ha recibido por error o
tiene conocimiento del mismo por cualguier moetivo, le rogamos que nos lo comunique por este medio y proceda a
destruirlo o borrarlo, y que en todo caso se abstenga de utilizar, reproducir, alterar, archivar o comunicar a terceros
. el presente mensaje y ficheros anexos, tode ello bajo pena de incurrir en responsabilidades legales. Las opiniones
: contenidas en este mensaje y en los archivos adjuntos, pertenecen exclusivamente a su remitente y no

| representan la opinién de la Universidad de Cuenca salvo que se diga expresamente y el remitente esté

| autorizado para ello. El emisor no garantiza la integridad, rapidez o seguridad del presente correo, ni se

¢ responsabiliza de posibles perjuicios derivados de la captura, incorporaciones de virus ¢ cualesquiera otras

! manipulaciones efectuadas por terceros. :

Maria Dolores Mora

hitps:/mail.geogle.com/mail/u/0?ik=e8f403c4 4e&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1342043679174 779967 &simpl=msg-a%3Ar13436...
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12/6/2020 Correo de Universidad de Cuenca - COTIZACION UNIVERS|IDAD DE CUENCA

JENNY ISABEL VIVAR VIDAL <jenny.vivar@ucuenca.edu.ec> 30 de ahril de 2020, 10:15
Para: Maria Dolores Mora <mdmoradrouet@gmail.com>

Estimada,
Las medidas son 250ml

Gracias,
Jenny
[El texto citado esta oculto)

Maria Dolores Mora <mdmoradrouet@gmail.com> 30 de abril de 2020, 12:02
Para: JENNY [SABEL VIVAR VIDAL <jenny.vivar@ucuenca.edu.ec>

ESTIMADA SRTA. JENNY ENVIO PROFORMA PARA INTERNADO
GUANTES NO DISPONEMOS.
[El texto citado gsié aculto]

[El texto citado esta ocultc]
[EE texto citado estad oculto]

@3 PROFORMA - copia.docx <
89K

JENNY ISABEL VIVAR VIDAL <jenny.vivar@ucuenca.edu.ec> 30 de abril de 2020, 12:04
Para: Maria Dolores Mora <mdmoradrouet@gmail.com>

GRACIAS.

{El texto citado esta oculio]

JENNY ISABEL VIVAR VIDAL <jenny.vivar@ucuenca.edu.ec> 30 de abril de 2020, 12:05
Para: MARIA ALEXANDRA TAMAYO SIGUENZA <alexandra.tamayo@ucuenca.edu.ec>

Doc, le pasé de repente le sirva.

e NlENSAjE TEENVIADO -~

De: Maria Dolores Mora <mdmoradrouet@gmail.com>

Fecha: El jue, 30 de abr. de 2020 a la(s) 12:02 .
Asunto: Re: COTIZACION UNIVERSIDAD DE CUENCA Q
Para: JENNY ISABEL VIVAR VIDAL <jenny.vivar@ucuenca.edu.ec> !

[El texto citado esta oculto]

@ PROFORMA - copia.docx
89K

Maria Dolores Mora <mdmoradrouet@gmail.com> 30 de abril de 2020, 12:10
Para: JENNY ISABEL VIVAR VIDAL <jenny.vivar@ucuenca.edu.ec>

ENVIO PROFORMA PARA CEDIUC Y RECTORADO

[El texto citado esta oculto)

2 adjuntos

@ PROFORMA - copia.docx
89K

@ PROFORMA - copia.docx
89K

JENNY [SABEL VIVAR VIDAL <jenny.vivar@ucuenca.edu.ec> 30 de abril de 2020, 12;25

hitps:/imail.google.com/mailfu/0?ik=e8f403c44edview=pt&search=all&permthid=thread-a%3Art 34204 3679174779967 &simpl=msg-a%3Ari3436... 2/3
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12/6/2020 Correo de Universidad de Cuenca - GOTIZACION UNIVERSIDAD DE CUENCA
Para: MARIA ALEXANDRA TAMAYQ SIGUENZA <alexandra.tamayo@ucuenca.edu.ec>

PSC

-—-—--- Mensaje reenviado ——---—--

De: Maria Dolores Mora <mdmoradrouet@gmail, com>

Fecha: El jue, 30 de abr. de 2020 a la(s) 12:10

Asunto: Re: COTIZACION UNIVERSIDAD DE CUENCA

Para: JENNY ISABEL VIVAR VIDAL <jenny.vivar@uctlenca.edu.ec>

[El texto citado estad oculto]

2 adjuntos

7y PROFORMA - copia.doex
89K

@ PROFORMA - copia.docx
89K

https:/fmail.google.com/mail/u/0?ik=e8f403c44esview=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1 34204 3679174779957 &simpl=msg-a%3Ar13436...
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PROFORMA

ESMERALDAS, 30 DE ABRIL 2020

TR

SENORES:
UNIVERSIDAD DE CUENCA
CEDIUC
CANTIDAD DETALLE PRECIO TOTAL
UNITARIO
7 MASCARILLAS N95 $5.00 $35.00
7 GAFAS PROTECTORAS $5.00 $35.00
7 ALCOHOL DE 250 ml. $3,50 $ 24.50
7 JABON LIQUIDO 500 m} $3,50 $24.50
7 GEL ANTIBACTERIAL 500 ml. $ 5,00 $35.00
SUBTOTAL $ 154.00
IVA12 % $18.49
TOTAL
$172.48
Atentamente,

Maria Dolores Mora
Gerente Comercial
TIf.: 0994297146







PN

PROFORMA

ESMERALDAS, 30 DE ABRIL 2020

0

{

SENORES:
UNIVERSIDAD DE CUENCA
INTERNADO
CANTIDAD DETALLE PRECIO TOTAL
UNITARIO
344 MASCARILLAS N95 $5.00 $1.720.00
174 GAFAS PROTECTORAS $5.00 $ 870.00
174 ALCOHOL DE 250 ml. $3,50 $ 609.00
174 JABON LIQUIDO 500 ml $ 3,50 § 609.00
174 GEL ANTIBACTERIAL 500 ml. $5,00 § 870.00
SUBTOTAL $ 4.678.00
IVAI12 % $561.36
TOTAL
$ 5.239.36
Atentamente,

Maria Dolores Mora
Gerente Comercial
TIf.: 0994297146







PROFORMA

ESMERALDAS, 30 DE ABRIL 2020

<

SENORES:
UNIVERSIDAD DE CUENCA
RECTORADO
CANTIDAD DETALLE PRECIO TOTAL
UNITARIO
2 GEL ANTIBACTERIAL 500 ml. $ 25,00 $ 50.00
SUBTOTAL $ 50.00
IVA 12 % $ 6.00
TOTAL
$ 56.00
Atentamente,

Maria Dolores Mora
Gerente Comercial
TIf.: 0994297146
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e
ﬁ UNMIVERSIDAD DE CUENCA JENNY ISABEL VIVAR VIDAL <jenny.vivar@ucuenca.edu.ec>

e

COTIZACION UNIVERSIDAD DE CUENCA

4 mensajes

JENNY ISABEL VIVAR VIDAL <jenny.vivar@ucuenca.edu.ec> 29 de abril de 2020, 12:11
Para: "LOGISTICA SOINGER C.A." <logistica@soinger,com=>

Estimados seficres Soingeér,

Por favor su ayuda con una cotizacién actualizada para los siguientes insumos médicos que se adjunta en detalle
excel.

Los insumos: jabon liquide, alcohol y gel son para consumo personal.

Muchas gracias,

Jenny Vivar

COMPRAS PUBLICAS
UNIVERSIDAD DE CUENCA

-
Lo
- &) COTIZACION UNIVERSIDAD DE CUENCA.xIsx
12K
LOGISTICA SOINGER C.A. <logistica@soinger.com> 29 de abril de 2020, 18:51
Para: JENNY ISABEL VIVAR VIDAL <jenny.vivar@ucuenca.edu.ec>
Estimada lenny,
Adjunte le envid la cotizacion de los productos que disponemos al momento. A la espera de poderle ayudar
suscribo.
{ "7y ATENTAMENTE,

Ing. Diego Proafio V.

LOGISTICA/COMPRAS PUBLICAS SOINGER C.A.

DIR: AV. 10 DE AGOSTO Y EDUARDO MALO

TEL: 074079380 / +593998867591 / +593984295711

MAIL: logistica@soinger.com / ventas@soinger.com

WEB: www,soinger.com

S RN

Solucioness edgrales

Ha AVAISH
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12/6/2020 Correo de Universidad de Cuenca - COTIZACION UNIVERSIDAD DE CUENCA

{El texio citado esta oculto]
Advertencia legal:

Este mensaje y, en su caso, los archivos anexos son confidenciales, especialmente en lo que respecta a los datos
personales, y se dirigen exclusivamente al destinatario referenciado. Si usted no lo es vy lo ha recibido por error o
tiene conocimiento del mismo por cualquier motivo, le rogamos que nos lo comunique por este medio y proceda a
destruirlo o borrarlo, y que en todo cazo se abstenga de utilizar, reproducir, alterar, archivar o comunicar a
terceros el presente mensaje y ficheros anexos, todo ello bajo pena de incurrir en responsabilidades legales. Las
opiniones contenidas en este mensaje y en los archivos adjuntos, pertenecen exclusivamente a su remitente y no
representan la opinidn de la Universidad de Cuenca salvo que se diga expresamente y &l remitente esté
autorizado para ello. El emisor no garantiza la integridad, rapidez o seguridad del presente correo, ni se
responsabiliza de posibles perjuicios derivados de la captura, incorporaciones de virus o cualesquiera otras
manipulaciones efectuadas por terceros.

4 adjuntos

MASCARILLA KN95.jpeg

55K (

) COTIZACION U CUENCA.pdf
461K

n FT MASCARILLA KNS5 2.pdf
— 154K

@ FICHA TECNICA MASCARILLA QUIRURGICA.pdf
997K

JENNY ISABEL VIVAR VIDAL <jenny.vivar@ucuenca.edu.ec> 29 de abril de 2020, 18:53
Para: "LOGISTICA SOINGER C.A." <logistica@soinger.com>

Muchas gracias, mas adelante le estare comunicando la decision de la Universidad.
Jenny C :
[El texte citado esta oculic] L

JENNY ISABEL. VIVAR VIDAL <jenny.vivar@ucuenca.edu.ec> 29 de abril de 2020, 18:53
Para: MARIA ALEXANDRA TAMAYO SIGUENZA <alexandra.tamayo(@ucuenca.edu.ec>

Esta tambien me llego Doc,
No esta completa pero puede ser una referencia.

J

[El texto citaclo esta oculto]

4 adjuntos

MASCARILLA KN95.jpeg
55K

https://mail.google.com/maili/07ik=e8f403c44edview=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar4094038250760589358&simpl=msg-a%3Ar-64260... 2/3
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m@ COTIZACION U CUENCA.pdf
461K

,@ FT MASCARILLA KNS5 2.pdf
— 154K

@ FICHA TECNICA MASCARILLA QUIRURGICA.pdf
997K

)

hitps://mail.google.com/mail/u/07?ik=e8f403c44ebview=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar4094038250760689358&simpl=msg-a%3Ar-64260... 3/3
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COTIZACION

No. 281

NOMBRE / EMPRESA: UNIVERSIDAD DE CUENCA FECHA:  29/4/2020
DIRECCION: AV. 12 DE ABRILY AV. LOJA VEND: DP
RUC: 016000124001
TELF.: + 593 (7) 405 1000
. P. UNIT TOTAL
ITEM ;| CANT DESCRIPCION DEL No. DE REFERENCIA
uso Usb
1 1 MASCARILLA KNB5 {(UNIDAD) s 4,008 4,00
P
8 1 S 32,50 s 32,50
TOTAL S 36,50
NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA NI TRASPORTE.
CONDICIONES:
1 FORMA DE PAGO: CONTRA ENTREGA
2 FECHA DE ENTREGA: MASCARILLA KN95 2 DIAS
3 OFERTA VALIDA HASTA: 5 DIAS
ATENTAMENTE,
Soin J
EirmyAutotizads
RU‘?/Z ai74a0d
Ing. Esteban Proafio E.
Representante Legal
Soinger C.A.
Soinger C.A.

Direccion: Av. 10 de Agosto y Eduardo Malo
Teléfonas: 074079379 / 074079380
WwWW.solnger.com
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Fotos medidas frascos hetps://mail. google.com/mail/un/0?ik=1d53409ea0&view=pt&searc...

4 UMIVIRSIDAD DE CUENCA EDISSON BOLIVAR BACULIMA PINTADO <edisson.baculimap@ucuenca.edu.ec>

Fwd: Fotos medidas frascos
2 mensajes

MARIA ALEXANDRA TAMAYO SIGUENZA, <alexandra.tamayo@ucuenca.edu.ec> 30 de abril de ?_)(2101

Para: EDISSON BOLIVAR BACULIMA PINTADO <edisson.baculimap@ucuenca.edu.ec>
Estimado Edisson

Adjunto el correc que precede donde consta una muestra del alcohol o gel para la compra de los estudiantes
intfernos de la Facultad de Medicina, considerando que la cotizacion para el calculo del presupuesto referencial,
fue considerado en la cantidad de 250 ml que es para uso personal, por lo que el requerimiento debe realizarlo
por esa cantidad en presentacion.

Gracias su atencion.

- Forwarded message -—-—----

De: JENNY ISABEL VIVAR VIDAL <jenny.vivar@ucuenca.edu.ec>

Date: jue., 30 abr. 2020 a las 17:04

Subject: Fotos medidas frascos

To: MARIA ALEXANDRA TAMAYO SIGUENZA <alexandra.tamayo@ucuenca.edu.ec>

Doc,

Adjunto lo solicitado, cabe indicar que las fotos me envio el proveedor Eliecer Avilés, quien comentd que mas o
menos es la medida correcta para uso personai.

J

Advertencia legal:

Este mensaje y, en su caso, los archivos anexos son confidenciales, especialmente en lo que respecta a los
datos personales, y se dirigen exclusivamente al destinatario referenciado. Si usted no lo es v lo ha recibido por
error o tiene conecimiento del mismo por cualquier motivo, le rogamos que nos lo comunigue por este medio vy
proceda a destruirlo o borrarlo, y que en todo caso se abstenga de utilizar, reproducir, alterar, archivar o
comunicar a terceros el presente mensaje y ficheros anexos, todo ello bajo pena de incurrir en
responsabilidades legales. Las opiniones contenidas en este mensaje y en los archivos adjuntos, pertenecen
exclusivamente a su remitenie y no representan la opinidn de la Universidad de Cuenca salvo que se diga
expresamente y el remitente esté autorizado para ello. El emisor no garantiza la integridad, rapidez o seguridad
del presente correo, ni se responsabiliza de posibles perjuicics derivados de la captura, incorporaciones de virus
o cualesquiera ofras manipulaciones efectuadas por terceros.

Advertencia legal;

Este mensaje y, en su caso, los archivos anexos son confidenciales, especialmente en lo que respecta a los
datos personales, y se dirigen exclusivamente al destinatario referenciado. Si usted no lo es y o ha recibido por
error o tiene conocimiento del mismo por cualquier motive, le rogamos que nos lo comunique por este medio y
proceda a destruirle o borrarlo, vy que en todo caso se abstenga de utilizar, reproducir, alterar, archivar o
comunicar a terceros el presente mensaje v ficheros anexos, todo ello bajo pena de incurrir en
responsabilidades legales. Las opiniones contenidas en este mensaje y en los archivos adjuntos, pertenecen
exclusivamente a su remitente y no representan la opinién de la Universidad de Cuenca salvo que se diga
expresamente y el remitente esté autarizado para ello, El emisor no garantiza la integridad, rapidez o seguridad
del presente correo, ni se responsabiliza de posibles perjuicios derivados de la capiura, incorporaciones de virus

12/06/2020 9:50



Correo de Universidad de Cuenca - Fwd: Fotos medidas frascos https://mail. google.com/mail/u/0?ik=1d53409ea0& view=pt&searc...

0 cualesquiera otras manipulaciones efectuadas por terceros.

2 adjuntos

Zjpg
72K

EDISSON BOLIVAR BACULIMA PINTADO <edisson.baculimap@ucuenca.edu.ec> 30 de abril de 2020, 19:07
Para: MARIA ALEXANDRA TAMAYO SIGUENZA <alexandra.tamayo@ucuenca.edu.ec>

Estimada Dra. Alex remito el print de pantalla donde se evidencia la publicacion de lo requerido en el sistema
del portal de compras publicas para requerimientos de emergencia,
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[El texto citado esta ocuito]
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Saludos Cordiales
Ing. Edisson Baculima P.

Analista de Compras Plblicas
BExt: 1175

3de3 12/06/2020 9:50







Emergencia COVID-19 | Universidadde Cuenca https://www.ucuenca,edu.ec/servicios/emergencia-covid-19

UNIVERSIDAD:
U

-
M
oi‘i/ Inicio (/) / Servicios / Emergencia COVID-19 Buscar
C Ante el decreto de emergencia sanitaria nacional por el COVID-13, la Universidad de

Cuenca comunica que a partir de las 00:00 del viernes 13 de marzo de 2020 se
suspenden las clases de grado, posgrado, cursos y seminarios; asi como los eventos
programados en la institucidn.

O DATOS IMPORTANTES

Nuestro plantel, en uso de su autonomia responsable, dentro de las acciones de proteccién a la comunidad
universitaria, realizé una desinfeccidn y sanitizacién preventiva a las instalaciones en todos los campus
universitarios; en tal razén el dia viernes 13 de marzo, el personal docente y administrativo labord hasta las
12:00 en acciones previas para esta intervencion de salubridad.

Se preparé smh%iguia metodoldgica de actividades académicas para que los estudiantqﬁ;ﬁ;'@gpdam cumplirfas en

idelo 12/06/2020 12:29



Emergencia COVID-19 | Universidad de Cuenca https://fwww,ucuenca.edu.ec/servicios/emergencia-covid-19

linea, mientras dure la emergencia.

La Universidad de Cuenca mantiene suspendidas sus actividades académicas y administrativas en la
institucién, se retornara el lunes 30 de marzo de 2020,

A los estudiantes se les recomienda estar atentos a sus cuentas de cerreo institucional, ya que por este (
medio se enviard la Guio Metodoldgica de Actividades Académicas para que mantengan un proceso de
aprendizaje en |inea, canforme lo determine cada facultad durante este periodo de inasistencia.

Recuerden que nuestros canales oficiales de comunicacién son las Unicas vias para informarse sobre las

medidas institucionales.

T+
E COMUNICADOQS OFICIALES

1D

&% UNIVERSIDAD 2dde 3
-~ pE CUENCA ' :

. Para el proceso del PAGO DE MATRICULA en los casos correspondientes,

se determina lo siguiente:
a) La Unidad de Matricula y Admisién se encuentra realizando la
actualizacidon constante de los estados de matricula. Las y los S
estudiantes gue hayan realizado el pago en ventanilla de alguna

agencia del Banco del Pacifico accederdn a la plataforma virtual para

sus actividades académicas.
b} Lasy los estudiantes que puedan realizar el pago online por medio

o

- de ftransferencia bancaria, hacerlo a la cuenta corriente:
UNIVERSIDAD DE CUENCA - No. 0288612-7. Una vez efectuada el
framite, deben enviar el comprobante al  correo

admision@ucuenca.edu.ec.
Enelasunto deben redactar PAGO DE MATRICULA — GRADQ, en el texto
deben indicar los nombres, nlimero de cédula, carrera y facultad, del

2del0 12/06/2020 12:29




Emergencia COVID-19 | Universidadide Cu https://www.ucuenca.edu.cc/serviciosfemergencia-covid-19

estudiante a quien corresponde la matrfcula. Posteriormente, se
autorizara el acceso a la plataforma virtual.

¢) Los estudiantes que no tengan acceso para realizar el pago,
deberan realizar una carta solicitando [a activacién de la plataforma
virtual, comprometiéndose a cancelar los valores coirespondientes
unavez que se regularice la situacion del pais. Se envid el documento
a los correos electronicos de los estudiantas.

(' O AVANCE GLOBAL COVID-19

Coronavirus
Este mapa lo ha creado un usuario. Consulta coma crear uno,

‘N

Datos de mapas ©2020 imagenes ®2Z020 Términos 10,000 km
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UNIVERSIDAD pE CUENCA
Direccién de Bienestar

=il Universitario y Derechos Humanos

Sintomas:

Fiebre de mas de 38°

Tos seca

Mualestar general

Disneq (dificultad para respirar).

¢ © o @

Medidas de prevencién y conirol:

v

v

<

L8 LA

<

Frecuentemente livese lns manos usands un desinfectante para manos a base de aleohol 0 agua y jahén.

La Universidad de Cuenca Universidad de Cuenca instald dispensadores de alcohol junto a aulas y marcudores
biométricos.

Cuantdo tosa y estornude, ciibrase la hoca y la nariz con el codo flexionade o paituely, deseche el pafinelo
inmediatamente y ldvese las manos.

Evitar tocarse los ofos nariz y boca con las manos. Portar alcohol y pafivelos desechubles.
No comparta objetos personaeles de higiene o aseo personal.
Evite el contacto cercano con cualquier persona qite tenga fiehre y tos.

Si tiene fiebre, tos y dificuliad para respivar, busque atencidn médica inmediaty e informe sobre fa historia de
vigfes anferiores, af personal de salud.,

5i presentu sintomas sugestivos de enfermedad respiratoria aguda antes, durante ¢ después del viaje, buscar
atencién médica y compartir el histerial de viaje.

Las personas con sinfomas de una infeccién respiratoria aguda deberdn tomar las siguientes precauclones:
mantener cierfa distancia con los demds, cubrirse la nariz y la boca con peiiuelos desechables o ropa al
estornudar o toser y lavarse las munos.

Si algitn estudiante, empleado, docente, de la Universidad de Cuenca viajé o tuvo confacto con personas que
han regresedo de Europay Asia en los dltimos tres meses, debe informar al médico o enfermera de lx
institucion,

Si glepin miembro de la comunidad universitaria presenta sintomatelogia de enfermedad respiratoria, debe
huscar asistencig médica immediata, activando el protecalo del Ministerin de Salud Piblica; y, con si
respective certificade médice retornard a la institucion.

coll == Espafiol .
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[0 PROCESOS DE CONTRATACION PUBLICA POR
FMERGENCIA SANITARIA

(/images/NOTICIASINSTITUCION/2020/Abril/dr_142_2020.pdf)

Requerimiento de compras

ﬁ (/NOTICIASINSTITUCION/2020/Abril/RES.-173-Declaratoria-de-Emergencia.docx)

Declaratoria de Emergencia
T+

O REGLAMENTO PARA EL DESARROLLO DE
INVESTIGACIONES EN SALUD QUE SE REALICEN
DURANTE LA EMERGENCIA SANITARIA

& Descargar archivo
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P Escrbe aqui para buscar

O MANUALES GSUITE

La Direccidén de Tecnologias de la Informacién y Comunicacién, ha elaborado manuales
sobre |as herramientas Hangouts Chat, Google Drive y Youtube, estan a su disposicion
para que puedan ser utilizados como soporte para el desarrollo de clases y otras
actividades académicas.

Manual Youtube

Tl % Espariol
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Manual Google Drive

Manual Hangouts
T+
@
[0 GUIAS DE MANEJO PSICOLOGICO
Manejo psicolégico ante la situacién del Coronavirus o COVID-19
Estudiantes

Docentes

VINCULACION (/VINCULACION)
INVESTIGACION (/INVESTIGACION)

TRANSPARENCIA (/TRANSPARENCIA)

UCUENCA EN LINEA
(HTTPS://DIRECTORIO.UCUENCA.EDU.EC/PORTAL-
SERVICIOS/)

SE PARTE DE LA U (/ADMISIONES)
e

E3 8]

i
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/albums)

(https://www.youtube.com
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IN SUMOS PROYECT... https:/mail.google.com/mail/n/0?ik=1d53409ca0& view=pt&searc...

UreVERSIDAD D CUENCA EDISSON BOLIVAR BACULIMA PINTADO <edisson.baculimap@ucuenca.edu.ec>

Fwd: INSUMOS PROYECTO COVID

1 mensaje

MARIA ALEXANDRA TAMAYO SIGUENZA <alexandra.tamayo@ucuenca.edu.ec> 30 de abril de o
Para: EDISSON BOLIVAR BACULIMA FINTADO <edisson.baculimap@ucuenca.edu.ec>

Cc: JORGE LUIS PALACIOS RIQUETTI <jorge.patacios@ucuenca.edu.ec>

Estimado Edisson

Me permito reenviar el correo suscrito por la sefiora Decana de la Facultad de Medicina para la compra de su
requerimiento, seglin quipux reasignado para usted el dia de ayer 28 de abril de 2020, por favor tomar las
referencias indicadas para la publicacidn en el Portal del SERCOP.

El plazo para recibir ofertas hasta el dia de mafana 18H00 en su correo electrénico

Por favor la entrega para los insumos hasta en 48 horas, luego de suscrita la arden o contrato.

Lugar de la entrega, de acuerdo a lo manifestado por el Eco. Jorge Luis Palacios, se realizaria en la Facultad de
Medicina en la persona de la Dra. Marlene Alvarez,

La publicacién en el Portal del SERCOP de la factura, orden de compra o contrato, serd dentro del término de 2
dias luego de la recepcion.

Gracias su atencion.

Saludos cordiales

————————- Forwarded message ----—-—-

De: Marlene Elizabeth Alvarez Serrano <mariene.alvarezs@ucuenca.edu.ec>

Date: jue., 30 abr. 2020 a las 15:19

Subject: INSUMOS PROYECTO COVID

To: MARIA ALEXANDRA TAMAYO SIGUENZA <alexandra.tamayo@ucuenca.edu.ec>

Estimada Alexandra yo le envio un cataloge de compras para que usted llene la matriz{ lamentablemente estoy
con bastantes actividades por el momento).

De el catalogo adjunto se necesita respirador n95: mascarilla N95 importada 516 unidades; gafas de
proteccion marca century 172 unidades; caja de guantes latex BIO-exam mediano 3 cajas de 100 unidades
color blanco; alcohol al 70%( no sabria la cantidad para 172 personas), jabon fiquido, gel antiséptico

Mil disculpas, pero en ocasiones anteriores solo enviaba la foto de lo que se necesitaba
Muchas gracias por su entendimiento
Marlene Alvarez Serranc

Advertencia legal:

Este mensaje y, en su ¢aso, los archivos anexos son confidenciales, especialmente en lo que respecta a los
datos personales, y se dirigen exclusivamente al destinatario referenciado. Si usted no lo es y lo ha recibido por
error o tiene conocimiento del mismo por cualguier motivo, le rogamos gue nos 1o comunique por este medio y
proceda a destruirlo o borrarlo, y que en todo caso se abstenga de utilizar, reproducir, alterar, archivar o
comunicar a terceros el presente mensaje y ficheros anexos, todo ello bajo pena de incurrir en
responsabilidades legales. Las opiniones contenidas en este mensaje y en los archivos adjuntos, pertenecen
exclusivamente a su remitente y no representan la opinién de la Universidad de Cuenca salvo que se diga
expresamente y el remitente esté autorizado para ello. El emisor no garantiza la integridad, rapidez o seguridad
del presente correo, ni se responsabiliza de posibles perjuicios derivados de la captura, incorporaciones de virus
o cualesquiera otras manipulaciones efectuadas por terceros.
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Advertencia legal:

Este mensaje vy, en su caso, los archivos anexos son confidenciales, especialmente en lo que respecta a los
datos personales, y se dirigen exclusivamente al destinatario referenciado. Si usted no lo es y lo ha recibido por
error o tiene conocimiento del mismo por cualguier motivo, le rogamos que nos lo comunique por este medio y
proceda a destruirlo o borrarlo, y que en todo caso se absienga de utilizar, reproducir, alterar, archivar o
comunicar a terceros el presente mensaje v ficheros anexcs, todo ello bajo pena de incurrir en
responsabilidades legales. Las opiniones contenidas en este mensaje y en los archivos adjuntos, pertenecen
exclusivamente a su remitente y no representan la opinion de la Universidad de Cuenca salvo que se diga
expresamente y el remitente esté autorizado para ello. El emisor no garaniiza la integridad, rapidez o seguridad
del presente correo, ni se responsabiliza de posibles perjuicios derivados de ia captura, incorporaciones de virus
o cualesguiera ofras manipulaciones efectuadas por terceros.

@ INSUMOS DE PROTECCION.docx
4235K
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EDISSON BOLIVAR BACULIMA PINTADO <edisson.baculimap@ucuenca.edu.ec>

EINEVIRSIOAD F CUENCA

Requerimiento memorando Nro. UC-FCMD-2020-0422-M

3 mensajes

EDISSON BOLIVAR BACULIMA PINTADO <edisson bacullmap@ucuenca.edu.ec> 29 de abril de 2020,

Para: MARIA ALEXANDRA TAMAYO SIGUENZA <alexandra.tamayo@ucuenca.edu.ec>

Estimada Pra. Alex, en atencién a memorando Nro. UC-FCMD-2020-0422-M de fecha 29 de abril de 2020,
mediante el cual solicita proceder con la adquisicidén con carge a la emergencia, me permito informar que una
vez revisado el requerimiento se evidencia que el mismo no contiene a detalle las caracteristicas de los bienes
requeridos, lo cual puede generar confusion en los oferentes al remitir sus propuestas o que los bienes
adquiridos no satisfagan la necesidad institucional, por lo que solicito encarecidamente que por su intermedio se
solicite al area requirente exponer las caracteristicas de los bienes requeridos. Para el efecto me permito

(‘ . sugerir &l siguiente formato:

No. Nombre del Cantidad Detalle del fecha de disponibilidad
Producto/servicio producto/servicio de los bienes/servicios
1 Nombre especifico del Exponer datos tales Para cuando se requiere
producto como; Presentacion, gue los bienes estén
Talla, composicion, disponibles para su uso.
material, de ser posible
adjuntar fotografias, etc. | Ejemplo:
Inmediato, 5 de mayo, 15
Ejfemplo: de mayo, 1 de Junio, etc
Presentacion: Caja de
240 100 unidades, Material:
Ejemplo: Guantes Nitrillo
quirdrgicos) Talla: M

. Asi tambien solicito por favor se sirva indicar el tiempo que se otorgara a los proveedores para [a presentacion
(_, . de sus propuestas.

Saludos Cordiales - ‘

Ing. Edisscn Baculima P.
Analista de Compras Péblicas
Bxt: 1175

EDISSON BOLIVAR BACULIMA PINTADO <edisson.baculimap@ucuenca.edu.ec>
Para: MARIA ALEXANDRA TAMAYO SIGUENZA <alexandra.tamayo@ucuenca.edu.ec>

29 de abril de 2020, 22:49
Estimada Dra. Alex, adjunto la propuesta de una plantilla que puede servir para canalizar los requerimientos de
emergencia.

Saludos cordiales
[E} texio citade esta oculto]
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Correo de Universidad de Cuenca - Requerimiento memorando Nr... https:/mail.google.com/mail/u/07ik=1d53409e¢a0& view=pt&searc...

2de2

@ formulario_de_requerimiento_de_adquisiciones_para_emergencia.docx
= 14K

MARIA ALEXANDRA TAMAYO SIGUENZA <alexandra.tamayo@ucuenca.edu.ec> 29 de abril de ‘gg?oo{

Para: EDISSON BOLIVAR BACULIMA PINTADO <edisson.baculimap@ucuenca.edu.ec>
GRACIAS!

[El texto citado esta ocuito]
[El texto citado esia oculio]
Advertencia legal:
Este mensaje y, en su caso, los archivos anexos son confidenciales, especialmente en lo que respecta a los
datos personales, y se dirigen exclusivamente al destinatario referenclado. Si usted no lo es y lo ha recibido
por error o tiene conocimiento del mismo por cualguier motivo, le rogamos que nos lo comunigue por este
medio y proceda a destruirlo o borrarlo, y que en todo caso se abstenga de utilizar, reproducir, alterar, archivar
o comunicar a terceros el presenfe mensaje y ficheros anexos, todo ello bajo pena de incurrir en
responsabilidades legales. Las opiniones contenidas en este mensaje y en los archivos adjuntos, pertenecen C
exclusivamente a su remitente y no representan la opinién de la Universidad de Cuenca salvo que se diga -
expresamente y el remitente esté autorizado para ello. El emisor no garantiza la integridad, rapidez o
seguridad del presente correo, ni se responsabiliza de posibles perjuicios derivades de la captura,
incorporaciones de virus o cualesquiera otras manipulaciones efectuadas por tercereos.

Advertencia legal:

Este mensaje y, en su caso, los archivos anexos son confidenciales, especialmente en lo que respecta a los
datos personales, y se dirigen exclusivamente al destinatario referenciado. Si usted no lo es vy lo ha recibido por
error o tiene conocimiento del mismo por cualquier motivo, le rogamos que nos [o comunigue por este medio y
proceda a desiruirlo o borrarle, y que en todo caso se abstenga de utilizar, reproducir, alterar, archivar o
comunicar a terceros el presente mensaje y ficheros anexos, todo ello bajo pena de incurrir en
responsabilidades legales. Las opiniones contenidas en este mensaje vy en los archivos adjuntos, pertenecen
exclusivamente a su remitente y no representan la opinién de la Universidad de Cuenca salvo que se diga
expresamente y el remitente esté autorizado para ello. El emisor no garantiza la integridad, rapidez o seguridad
del presente correo, ni se responsabiliza de posibles perjuicios derivados de la captura, incorporaciones de virus
o cualesquiera otras manipulaciones efectuadas por terceros.
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De: Dra. Marlene Elizabeth Aivarez Sermane, Decana de ta Facultad de Para: Ecen. Jorge Luis Palacios Riquetti, Director
Ciencias Medicas, Universidad de Cuenca ) Administrativo Financiero, Universidad de Cuenca
Asunto: dotacion de medios de proteccion Descripeidn -
Anexos:
Fecha 2020-04-29 (GMT-5 Fecha Registro: |2020.04-29 (GMT:
Documentos 20-04-29 (i -3) echa Registro: -04-29 (GMT-5)

Ruta del documento

Area De Fecha/Hora Accifn Para lI)\i:; Comentario
Maria
DIRECCION ADMBYSTRATIVA Edi
FI'NANCIEEIU{ N éOORDi’NACION Alexandra 2020.04-29 B‘:}?:Z:' Estimado Edisson, preceder con In contratacion por emergencia, previa
| Tamayo 21:01:35 Reasignar " Tevision, ¢n atencién a [a resolucion emitida por el Sciior REctor de fecha
DE CONTRATACION PUBLICA S GMT-S Baculima 20.04-2020. Grasi
¥ PROVEEDURIA (Ugg)’“"" {GMT-5 Pintado (UC) 29-04-2020. Gracias
Maria
DIRECCION ADMINISTRATIVA Jorgc‘i.uis 20.20-.04-29 . Alcxandr E.Sﬁrll:ld::l Dr. Tamayo, sc aprueba la cn:n‘.iﬁcafzi:'m pn:supues'm:_-ia constantc en
FINANCIERA I‘z_:}aclo_s 20:05:56 Reasignar Tamayo 0 el recorrido de este docuriento, por favor continuar con ¢f trimite de compr
Riquetti (LIC) | (GMT-5) Siguznza perdeclameidn de emergencia. Gracias.
{UC)
DIRECCION ADMINISTRATIVA g::ﬁm 2020.04-29 Jorge Luis ESTIMADO ECONOMISTA JORGE LUIS SE EMITE LA
FINANCIERA - COORDINACION Quezada 16:42:22 Reasighar Palacics 0 CERTIFICACION 1307 PARA 5U APROBACION PARA LA ADGUISION
FINANCIERA Cabrera (UC) (GMT-5) Riquetti (UC) DE PRENDAS DE PROTECCION-EMERGENCIA SANITARIA
Diana
DIRECCION ADMINISTRATIVA Calin 2020-04-29 Adient
FINANCIERA - COORDINACION 3 19:31:31 umar U | CERTIFICACION {307.pdf
FINANCIERA Quezads (GMT-5) Archivo
Cabrera (UC)
Maria . Estimada Ing.
K%
?&ﬁgg‘gﬁ:%gg&%ﬁgl\gx Alexandra 2020-04.29 Dmm? De acuerde a o co de con la Ing, Escandon, me permito reasi; cl
y ™! Tamayo 18:55:49 Ressignar | Slina 0 i ol anex de Ta cotizacidn prosentada, a fin de que e sirv
DE CONTRATACION PUBLICA | 1E593¥! 155 i Quezada presente Quipux con ¢l anexa de 1a cotizacion presentada, a fin dv que se sitva
Y PROVEEDURIA Siguenza {GMT-5) Cabrera (UC) remitir con la cerificacion presupuestaria ¥ la disponibilidad de recursos,
(UC} previa ion par Gracias su id
Maria . . . i .
DIRECCION ADMINISTRATIVA Estimada Doctera, adjunto ¢n anexos [a dnica cotizacion recibida para cl
b 20-04- 8
FINANCIERA - COORDINACION {fﬂ’ﬁ {fi"':;l fg_'fsgi” Reasiznir ’;'“""}dm 2 requerimieato de Medicina mas I peticion del Eco, Jorge Luis Palacigs,
DE CONTRATACION PUBLICA | 110 GAMT.5) v e Saludos,
¥ PROVEEDURIA (GMT- igmenza Jonmy
Q)
DIRECCION ADMMNISTRATIVA
Jenny Isabel | 2020-04-29 .
FINANCIERA - COORDINACION | 152 5 oy Adjuntar
DE CONTRATACION PUBLICA (VL};: z;r\hda] (ig'\ﬂ}s-f) Archivo a9 COTIZACION ELIECER AVILES.xlsx
Y FROVEEDURIA s
Maria
DIRE: N J
FIN Ag((::llg;l: ?ggg&m-g‘g; Alexandra 2020-04-29 Jenny isabel Jeany, por favor su gestion con las coti de Jos bicnes indicad
DE CONTRATACION PUBLICA | 13maye 11:08:42 Reasignar Vivar Vidal {0 conforme Ia disposician del Birector, provia emisidn de certificacion
¥ PROVEEDURIA S'.i;,zzcnza (GMT-3) (UC) presupuestaria. Gracias
(UQ)
Mazia Estimada Coordinadora, ruego por faver urgentemente lo siguiente:
DIRECCION ADMINISTRATIVA Jorge Luis 2420-04-29 Alexandra {)Disponer a su equipo de trabajo se cotice o antes posible le solicitado 2) Se
FINANCIERA Palacios 11:05:50 Reasignar Tamayo 0 inchuya a lz compra cquipo de proteecion para dos choferes de la Universidad
Riqueti {UC) | (GMT-5) Siguenza 3) Una vez se cuenie con la cotizaciones remitir a fa Coordinacion Financier
(] ¥ Presupiiestos para la eertificacion presupuestaria, Gracias,
Jerge Luis 2020-04-29 . .
DIRECCION | A . .
FIN A;:lgig;l: DMIMISTRATIVA Palacios 14:55:20 g::m::i:;:n 0 Cambio ¢l aivel de seguridad del documento de Confidencial a Piblico
Riquetti (UC) | (GMT-3)
Matlene
FACULTAD DE CIENCIAS Blizaheth [ F20EI o Manual o
MEDICAS Alvarez (Givl'l: 5 del Docemento
Serrzne (UC) B
Marlene .
FACULTAD DE CIENCIAS Blizsbetr [ he 42 . Jorge Luis
MEDICAS Alvarez 154:59 Registro i’:_llacmls 0
Sermane (UC) (GMT-3) Riqueni {UC)

da por Quipux Py

1/2




TR |

g

UNIVERSIDAD pE CUENCA
Direccién Administrativa
Financiera

da por Quipux




UNIVERSIDAD DE CUENCA =~ =~ /%
Facultad de Ciencias Médicas

Memorando Nro. UC-FCMD-2020-0422-M

Cuenca, 29 de abril de 2020

PARA: Econ. Jorge Luis Palacios Riquetti
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: dotacion de medios de proteccion

De mi consideracion:

Por medio del presente, me permito solicitar a usted de la manera mas comedida y atenta
se sirva autorizar a quien corresponda, se realice el tramite respectivo, con el fin de que se
nos ayude con los siguientes medios de proteccion para los estudiantes que ingresan al
internado en mayo y para el CEDIUC, segin el siguiente detalle:

INTERNADO

MASCARILLAS N95
344

GAFAS

174

MARCARILLAS FACIALES
174

GUANTES

344

ACOHOL

174

JABON LIQUIDO

174

GEL

174

s
L

CEDIUC

MASCARILLAS N95

5

GAFAS

7

MARCARILLAS FACIALES
7

GUANTES

5

ACOHOL

7

* Decumenta generado por Quipux Produceion
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UNIVERSIDAD pE CUENCA
Facultad de Ciencias Médicas

Memorando Nro. UC-FCMD-2020-0422-M

Cuenca, 29 de abril de 2020

JABON LIQUIDO
7

GEL

7

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Dra. Marlene Elizabeth Alvarez Serrano
DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS

da por Quipux Pr
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UNIVERSIDAD DE CUENCA
Unidad de Bienestar
Universitario

Memorando Nro. UC-UBU-2028-0050-M

Cuenca, 29 de abril de 2020

PARA: Econ. Jorge Luis Palacios Riquetti
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Adquisicién de materiales e insumos de bioseguridad

De mi consideracion:

Luego de expresarle mi cordial saludo, y en referencia al memorando Nro.
UC-FCMD-2020-0411-M, en razdén de la peticion de la Decana Dra. Marlene Elizabeth
Alvarez Serrano de la Facultad de Ciencias Médicas, solicito a usted infima cuantfa
$7.000 para la adquisicion de materias e insumos de bioseguridad para los estudiantes de
grado de la Facultad de Ciencias Médicas de 1a Universidad de Cuenca.

En razdn del brote de la enfermedad por el covid-19 afecta a la infraestructura médica,
personal v de recursos en gran parte de nuestro pais, con consecuencias significativas
para €l manejo clinico, incluido el racionamiento de la atencion. Por lo tanto la ciencia del
comportamiento debe estar en el centro de la respuesta de la salud piiblica.

Por la atencidn que brinde a la presente anticipo mi agradecimiento y suscribo de usted

Con sentimientos de distinguida consideracion.

< Atentamente,

Dr. Jose Heriberto Montalve Bernal
DIRECTOR DE BIENESTAR UNIVERSITARIO Y DERECHOS HUMANOS

Copia:
Sr. German Patricio Peralta Salcedo

Asistente de Gestién Administrativa
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